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Szanowni Państwo ! 

Mam przyjemność przekazać Państwu raport roczny Grupy Kapitałowej Suwary, który stanowi 

podsumowanie działalności oraz osiągnięć naszej Grupy Kapitałowej,  w zakończonym roku 

obrotowym.  

Miniony rok był okresem wyzwań i funkcjonowania w trudnym otoczeniu rynkowym. Jako Grupa 

wykorzystaliśmy ten czas, na wzmocnienie naszej pozycji rynkowej i zrealizowanie niezbędnych 

zmian. Przeprowadziliśmy optymalizację i restrukturyzację niektórych obszarów naszej działalności. 

Ogrom pracy wykonanej przez Pracowników poszczególnych Spółek oraz  Zarząd Grupy, znalazł 

odzwierciedlenie we wzmocnieniu  naszej pozycji rynkowej. I co najważniejsze - powróciliśmy na 

długoterminową ścieżkę wzrostu.  

Po trudnym i specyficznym dla Spółki okresie, w minionym roku obrotowym (2019-2020) 

powróciliśmy do dobrego poziomu rentowności i płynności Emitenta. Zainicjowane przez nasz Zespół 

na początku bieżącego roku działania restrukturyzacyjne,  mające przywrócić rentowność operacyjną 

spółki Suwary S.A., przyniosły efekty. To dzięki ciężkiej pracy naszych sprawdzonych i  

doświadczonych pracowników Spółki, udało się przy wzroście sprzedaży zmniejszyć koszty rodzajowe, 

rok do roku. Koncentracja na optymalizacji zarówno kosztowej jak i marżowej, lepsze wykorzystanie 

potencjału produkcyjnego, poprawa cen zakupu surowców, przyniosły konkretną poprawę 

podstawowych wskaźników finansowych: EBITDA wyniosła na poziomie skonsolidowanym 29 948  

tys. zł i była wyższa aż o blisko 193 % w stosunku do roku 2018-2019, w którym wyniosła: 10 207  tys. 

zł; - EBIT- zysk z działalności operacyjnej - za bieżący rok wyniósł 23 564  tys. zł, podczas gdy w 

poprzednim roku wyniósł 3 428 tys. zł., co stanowi ponad 5 krotny wzrost.  

Jak wspomniałem, miniony rok był okresem wyzwań i funkcjonowania w trudnym otoczeniu 

rynkowym ze względu na wybuch pandemii koronawirusa. Chcę podkreślić, że Grupa Suwary uważnie 

obserwuje sytuację związaną z rozwojem pandemii. Mając na uwadze bezpieczeństwo naszych 

Klientów, Partnerów Biznesowych i Pracowników, Grupa Suwary już na początku pandemii podjęła 

szereg działań zapobiegających rozprzestrzenieniu się wirusa SARS CoV-2  oraz jego wpływu na 

działalność biznesową Grupy. Podjęte zostały działania zabezpieczające działalność operacyjną m.in. 

zawieszone zostały wszelkie podróże służbowe. Wprowadziliśmy system pracy zdalnej, w obszarach, 

w których było to możliwe. Alternatywną i rekomendowaną formą spotkań są wideokonferencje. Na 

bieżąco monitorowany jest stan zdrowia pracowników; prowadzone są akcje edukacyjne, zwiększona 

została również dostępność środków antybakteryjnych i dezynfekujących w siedzibach firmy wraz z 

dodatkowymi instrukcjami BHP. W naszych zakładach produkcyjnych wprowadziliśmy niezbędne 

procedury zmierzające do odizolowania pracowników od osób trzecich, a także usprawniliśmy 

systemy komunikacji z kierowcami w celu minimalizacji ryzyka zagrożenia zakażeniem. 

W wyniku zrealizowanych inwestycji Grupa Kapitałowa Suwary, dysponuje nie tylko nowoczesną 

infrastrukturą, zarządzaną przez wyszkolonych pracowników. Także nasze produkty spełniają 

restrykcyjne normy  ochrony  środowiska. Spółka podąża za aktualnymi trendami których celem jest 

ochrona planety przed zanieczyszczeniami. To przede wszystkim wykorzystywanie w produkcji 

recyklatu.    



W kolejnym roku działalności Spółki - 2020-2021 wysiłki Zarządu skierowane będą głównie na wzrost 

przychodów ze sprzedaży, obłożenie i zbilansowanie potencjału produkcyjnego, podniesienie 

wydajności produkcji, automatyzację procesów i organizację pracy. Podejmowane będą działania o 

charakterze optymalizacyjnym, nakierunkowane na poprawę poszczególnych procesów zachodzących 

w segmentach operacyjnych działalności Grupy Kapitałowej Suwary, których efektem ma być 

zwiększenie konkurencyjności oferowanych przez Grupę produktów.  

Wierzymy, że tylko chęć ciągłego doskonalenia w każdym obszarze działalności, szukanie lepszych 

rozwiązań, pozwoli nam osiągnąć kolejne sukcesy, które umocnią pozycję całej Grupy, powodując 

wzrost jej wartości dla Akcjonariuszy.  

W imieniu Zarządu Suwary S.A. pragnę podziękować wszystkim Akcjonariuszom za okazane zaufanie i 

wsparcie dla realizowanych działań. Dziękując także Radzie Nadzorczej, pozostałym Członkom 

Zarządu, Kadrze Kierowniczej oraz wszystkim Pracownikom Spółki w Pabianicach, Bydgoszczy, i Spółki 

Zależnej w Wołominie, pragnę podkreślić, że zakończona restrukturyzacja i przewaga konkurencyjna 

którą dzięki wspólnej pracy osiągnęliśmy - pozwalają nam z optymizmem patrzeć w przyszłość. 
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